
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042000155

155

Nº 75, segunda-feira, 20 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Araguatins (UASG 989243) torna público aos
interessados a realização do Pregão Eletrônico nº 01/2020 (SRP). Tipo de licitação: menor
preço por item. Modo de disputa: aberto/fechado. Objeto: Intenção de registro de preços
para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de água mineral potável sem
gás, para atender a Secretaria Municipal de Administração e demais Secretarias e Órgão
participante. Edital disponível: a partir de 17/04/2020 nos seguintes endereços:
www.araguatins.to.gov.br e http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Tel. (63) 3474-
2140. Abertura das Propostas: 05/05/2020, às 9h (horário de Brasília). Todas as operações
serão realizadas no endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br

Araguatins, 16 de abril de 2020
JORLAN LIMA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - SRP

O Municipio de Benardo Sayão - TO. Por intermedio do Fundo Municipal de
Saúde, mendiante pregoeiro, designado pelo Decreto nº 007/2019 torna publico para
conhecimento dos interessados, que estará realizando o SRP PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2020 do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para o objeto: Registro de preços para
aquisição de medicamentos, material hospitalar e odontológico para atender a demanda
do Fundo Municipal de Saúde deste Municipio, através do site
www.portaldecompraspúblicas.com.br, de conformidade com as disposições da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, Dercreto Municipal nº 003/2007 e subsidiariamente a Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como as condições a seguir estabelecidas. Dia da
abertura 06 de maio de 2020 às 09:00 horas horário de Brasília na sala da Comissão de
Licitação localizada no prédio da prefeitura municipal. Obs: Endereços eletronicos para
retirada do edital: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.bernardosayao.to.gov.br.

Bernardo Sayão 16 de abril de 2020.
FRANCISCO MARCÍLO GOMES DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

A CPL do Município de Buriti do Tocantins - TO, comunica aos interessados que
realizará dia 04 de Maio de 2020, às 08:h:30 min, a abertura da licitação na modalidade:
Registro de Preços - Menor Preço Por Lote, tendo como Objeto: Contratação de empresa
para registro de preços para fornecimento futuro e parcelado de materiais de expediente
diversos para atender necessidades do município de Buriti do Tocantins, através da
Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo
Municipal de Assistência Social, conforme consta do edital e seus anexos.

O edital deverá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Buriti do Tocantins, na forma presencial no horário das 08:00h às 12:00h ou
pelo site: www.buriti.to.gov.br. Informações pelo fone: (63) 3459-1285.

Buriti do Tocantins - TO, 16 de Abril de 2020.
KLEITON CORREA DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO
EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato Nº 39/2020. Oriundo Proc. nº 09/2020, Pregão Presencial nº 04/2020.
Contratante: Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito - CNPJ/MF sob o nº
25.064.023/0001-90. Contratada: Agrimaq Comercial Eireli - EPP, CNPJ nº
22.825.872/0001-21. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Patrulha
Mecanizada sendo 03 (Três) Grades Aradoras, 02 (Duas) Carretas Agrícolas e 02 (Duas)
Roçadeiras Hidráulicas, para o município de Carrasco Bonito/TO, Conforme o Termo de
Convênio Nº 000734/2019 firmado junto ao Ministério do Desenvolvimento Regional -
Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia (SUDAM). Data da Assinatura:
15/04/2020. Valor Total R$ 98.050,00. Vigência: 31/12/2020. Contrato Nº 40/2020.
Oriundo Proc. nº 09/2020, Pregão Presencial nº 04/2020. Contratante: Prefeitura
Municipal de Carrasco Bonito - CNPJ/MF sob o nº 25.064.023/0001-90. Contratada:
Fourmaq Soluções em Agronegócios LTDA, CNPJ nº 30.698.208/0001-97. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de Patrulha Mecanizada sendo 01 (Um) trator
agrícola de Pneus, para o município de Carrasco Bonito/TO, Conforme o Termo de
Convênio Nº 000734/2019 firmado junto ao Ministério do Desenvolvimento Regional -
Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia (SUDAM). Data da Assinatura:
15/04/2020. Valor Total R$ 127.000,00. Vigência: 31/12/2020. Contrato Nº 36/2020.
Oriundo ARP nº 05/2020, Proc. nº 10/2020, Pregão Presencial nº 05/2020. Fundo Mun.
de Assistência Social de Carrasco Bonito. Contratante: Fundo Municipal de Assistência
Social de Carrasco Bonito - CNPJ/MF sob o nº 17.916.353/0001-39. Contratada: NSM
Construtora & Obras Eireli, CNPJ nº 28.415.716/0001-79. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços na locação de veículo popular 04 (quatro) portas, para
atender o Fundo Municipal de Assistência Social de Carrasco Bonito/TO. Assinatura:
01/04/2020. Valor Total R$ 28.000,00. Vigência: 30/12/2020.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial SRP nº 02/2020, Proc. Licitatório. Nº 07/2020. Espécie: Ata de Registro
de Preços Nº 03/2020, Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito -
CNPJ nº 25.064.023/0001-90, Objeto: Registro de preços visando futuros e parcelados
fornecimentos de Peças de Reposição, Serviços mecânicos/automotivos Preventivos e
Corretivos, para atender os veículos da frota municipal, Empresas Registradas: 1)
Conquista Auto Peças Ltda, CNPJ Nº 27.722.128/0001-15 - Lote 01 - Valor total R$
170.000,00, 2) Geraldo Sousa Rodrigues - ME, CNPJ Nº 27.382.590/0001-10 - Lote 02 -

Valor total Registrado R$ 113.640,00. Valor Global Ata R$ 283.640,00. Data da
assinatura: 17/03/2020. Vigência: 12 meses. Pregão Presencial SRP nº 03/2020, Proc.
Licitatório. Nº 08/2020. Espécie: Ata de Registro de Preços Nº 04/2020, Órgão
Gerenciador: Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito - CNPJ nº 25.064.023/0001-90,
Objeto: Registro de preços para aquisição de combustível, filtros, reagentes e
lubrificantes, destinados à atender a frota de veículos e equipamentos da Prefeitura e
Fundos Municipais, Empresa Registrada: 1) W C da Silva & CIA Ltda - ME, inscrita no
CNPJ Nº 10.402.407/0001-07 - Lotes 01, 02, 03, 04 e 05 - Valor Global Registrado R$
1.165.961,20, com percentual em desconto de 0,76% (zero vírgula setenta e seis por
cento de desconto) sobre fornecimento de todos os itens dos referidos lotes. Assinatura:
25/03/2020. Vigência: 12 meses. Pregão Presencial SRP nº 05/2020, Proc. Licitatório. Nº
10/2020. Espécie: Ata de Registro de Preços Nº 05/2020, Órgão Gerenciador: Prefeitura
Municipal de Carrasco Bonito - CNPJ nº 25.064.023/0001-90, Objeto: Contratação de
ME/EPP equiparada na forma da Lei para Registro de preços visando futura e eventual
prestação de serviços na locação de veículos para atender diversos setores do município,
Empresa Registrada: 1) NSM Construtora & Obras Eireli, inscrita no CNPJ nº

28.415.716/0001-79 - itens 01, 02, 03, 04, 05 e 06 - Valor Global Registrado R$
305.000,00. Assinatura: 01/04/2020. Vigência: 12 meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020 - SRP

O Prefeito Municipal de Carrasco Bonito resolve Homologar todos os atos
praticados no Processo Nº 24/2020, Pregão Presencial SRP nº 10/2020, Objeto:
Contratação de ME/EPP para registro de preços visando futura, eventual e parcelada
prestação de serviços em manutenção de aparelhos de ar condicionado, para atender as
solicitações da Prefeitura e Fundos Municipais, Adjudico às empresas: Refrigeração Bom
Clima, CNPJ Nº 17.930.029/0001-75 declarada vencedora dos itens 01, 06, 09, 15, 18, 20,
21, e 24 totalizando R$ 28.995,00, Erinaldo Gomes da Silva - ME, CNPJ Nº
22.739.500/0001-82 declarada vencedora dos itens 02, 03, 08, 11, 13, 17, e 23
totalizando R$ 33.505,00, e à Giliarde Souza Lima 00151372101 - MEI, CNPJ Nº
32.880.501/0001-04, declarada vencedora dos itens 04, 05, 07, 10, 14, 16, 19, 22,
totalizando R$ 22.370,80.

Carrasco Bonito/TO, 15 de Abril de 2020
CARLOS ALBERTO RODRIGUES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 4/2020

ESPÉCIE: Contrato de fornecimento. CONTRATANTE: Município de Dois Irmãos do Tocantins
inscrito no CNPJ (MF) nº. 02.070.563/0001-81. CONTRATADA: REAVEL VEÍCULOS EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 30.260.538/0001-04. OBJETO: Aquisição de veículos automotores,
sendo um caminhão trucado e um toco, já adaptado com carroceria metálica basculante.
VIGÊNCIA: 15/04/2020 a 14/10/2020, VALOR: R$ 549.500,00 (quinhentos e quarenta e
nove mil e quinhentos reais). BASE LEGAL: Processo nº 003/2020, Pregão Presencial nº
003/2020, nos termos das Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pelo contratante:
Wanilson Coelho Valadares, brasileiro, maior, capaz, portador do RG N°. 383.87, e do CPF
(MF) n°. 328.399.871-04 e pela contratada: Sr. Juracy Francisco da Silva Souza, brasileiro,
maior, capaz, portador do RG nº 4210671 2ª via SSP/GO e CPF nº 978.621.341-68.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3/2020

ESPÉCIE: Contrato de fornecimento. CONTRATANTE: Município de Dois Irmãos do Tocantins
inscrito no CNPJ (MF) nº. 02.070.563/0001-81. CONTRATADA: LIDER OFFICE MOVEIS PARA
ESCRITORIO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 19.606.697/0001-77. OBJETO: Aquisição de
permanentes com vistas a estruturação da rede de serviços do sistema único de assistência
social. VIGÊNCIA: 15/04/2020 a 14/10/2020, VALOR: R$ 99.993,00 (noventa e nove mil
novecentos e noventa e três reais). BASE LEGAL: Processo nº 001/2020, Pregão Presencial
nº 002/2020, nos termos das Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pelo
contratante: Wanilson Coelho Valadares, brasileiro, maior, capaz, portador do RG N°.
383.87, e do CPF (MF) n°. 328.399.871-04 e pela contratada: Sr. José Walder Sousa Araújo,
portador(a) da Carteira de Identidade nº 2569832, expedida pela (o) SSP/PI, e CPF nº
013.135.751-43.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Considerado a remessa dos autos do processo licitatório, com resultado da
licitação e adjudicação, com os trabalhos conclusos em relação às atribuições precípuas da
CPL; Considerando mais, que, a presente homologação será feita em parte dos itens
adjudicados, visto a necessidade de compatibilizar os valores adjudicados com o valor
conveniado junto ao órgão concedente do convenio; Considerando ainda que o
procedimento de licitação atendeu aos preceitos legais, na sua forma e conteúdo; Eis por
bem HOMOLOGAR, como de fato HOMOLOGO a presente licitação em nome do
adjudicatário a seguir, para que surtam todos os efeitos legais, sendo, empresa: LIDER
OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 19.606.697.0001-77; itens:
01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28,
29, 30, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 50, 52, 53, 56, 57 e 58 perfazendo
o valor total R$ 99.993,00 (noventa e nove mil novecentos e noventa e três reais); De já
determino ao departamento competente que, proceda com a convocação dos
adjudicatários, para assinatura do contrato, em prazo não superior ao estatuído no
edital.

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 9 de abril de 2020.
WANILSON COELHO VALADARES

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Considerado a remessa dos autos do processo licitatório, com resultado da
licitação e adjudicação, com os trabalhos conclusos em relação às atribuições precípuas da
CPL; Considerando ainda que o procedimento de licitação atendeu aos preceitos legais, na
sua forma e conteúdo; Eis por bem HOMOLOGAR, como de fato HOMOLOGO a presente
licitação em nome dos adjudicatários a seguir, para que surtam todos os efeitos legais,
sendo, empresa: REAVEL VEÍCULOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 30.260.538/0001-04 com o
menor valor apresentado para os itens 01 e 02, perfazendo o valor total R$ 549.500,00
(quinhentos e quarenta e nove mil e quinhentos reais); De já determino ao departamento
competente que, proceda com a convocação dos adjudicatários, para assinatura do
contrato, em prazo não superior ao estatuído no edital.

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 9 de abril de 2020.
WANILSON COELHO VALADARES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2020

Processo Administrativo n° 2020/284
Vinculação ao Edital de Pregão Presencial n° 006/2020
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Formoso do Araguaia- TO
Contratada: H.W.C DA SILVA CNPJ 28.692.942/0001-05
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes
Data da Assinatura: 21 de Março 2020
Preço:R$ 141.487,00 (Cento e quarenta e um mil quatrocentos e oitenta e sete reais)
Dotação Orçamentária 0004.0012.10.301.0010.2054 Natureza 4.4.90.52 Fonte 401 Ficha 287
Signatários: Pedrina Araujo Coelho de Oliveira - Presidente do Fundo Municipal de Saude de
Formoso do Araguaia
Hilton Wagner Correia da Silva - Representante da Contratada
Contrato: 026/2020
Processo Administrativo n° 2020/284
Vinculação ao Edital de Pregão Presencial n° 006/2020
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Formoso do Araguaia- TO
Contratada: M.C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES CNPJ 31.496.882/0001-51
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes
Data da Assinatura: 21 de Março 2020
Preço:R$ 55.497,00 (Cinqüenta e cinco mil quatrocentos e noventa e sete reais)
Dotação Orçamentária 0004.0012.10.301.0010.2054 Natureza 4.4.90.52 Fonte 401 Ficha 287
Signatários: Pedrina Araujo Coelho de Oliveira - Presidente do Fundo Municipal de Saude de
Formoso do Araguaia
Marcos Montalvani - Representante da Contratada

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-20T05:38:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




